--------------------------------  

---------- A alteração ao Protocolo de Competências supra, visa a alteração do número de 

quilómetros efetuados diariamente com os transportes escolares, pelas referidas Juntas de 

Freguesia, e consequentemente um acréscimo de 2.835,66 € (dois mil, oitocentos e trinta e 

cinco euros e sessenta e seis cêntimos) no que concerne a Sabóia e 3.927,84 € (três mil, 

novecentos e vinte e sete euros e oitenta e quatro cêntimos) para Pereiras Gare, montantes a 

transferir para as referidas Juntas de Freguesia, no ano de 2013. ---------------------------------------  

---------- Face ao exposto, propõe a aprovação das minutas de alteração ao Protocolo de

[...]

Senhora Perpétua Maria Guerreiro, na qualidade de cabeça de casal da herança de António 

José Bernardo, do exercício do direito de preferência na venda do prédio urbano sito em Está 

Bem, na freguesia de Sabóia, com uma superfície coberta de 56 m2 e descoberta de 709 m2, 

cujo valor da venda foi fixado em 22.000,00 (vinte e dois mil euros). ----------------------------------  

---------- Refere ainda a citada informação que não se trata de um procedimento no âmbito da 

"Casa Pronta", no entanto, o pedido reúne os requisitos exigidos no nº. 2 do artigo 3º do 

Decreto-Lei nº.

[...]

---------- Foi presente a informação nº2013/186-CTB, datada de 31/05/2013, elaborada pela 

Divisão Financeira e de Aprovisionamento - Contabilidade, bem como, a relação de Ordens de 

Pagamento autorizadas por despacho do Senhor Presidente da Câmara e/ou dos Senhores 

Vereadores com competência delegada, no valor de 2.224.052,20€ (dois milhões, duzentos e 

vinte e quatro mil e cinquenta e dois euros e vinte cêntimos), cujos pagamentos foram 

efetuados no período de 11/05/2013 a 31/05/2013. -------------------------------------------------------  

----------- A Câmara Municipal tomou o devido conhecimento. -------------------------------------------

[...]

----------------------------------------  

----------- RESUMO DIÁRIO DE TESOURARIA: Foi presente o Resumo Diário de Tesouraria, 

respeitante ao quinto dia do mês de junho do corrente ano que acusava um total de 

Disponibilidades da importância de € 4.262.084,54 (quatro milhões, duzentos e sessenta e 

dois mil, oitenta e quatro euros e cinquenta e quatro cêntimos), constando em Caixa: 

€10.228,41 (dez mil, duzentos e vinte e oito euros e quarenta e um cêntimos) e depositado 

em Instituições Financeiras: € 4.251.856,13 (quatro milhões, duzentos e cinquenta e um mil, 

oitocentos e cinquenta e seis euros e treze cêntimos), tendo a Câmara Municipal tomado o 

devido conhecimento. ----------------------------------------------------------------------------------------------  

----------- 2.3. - DEPARTAMENTO DE GESTÃO TERRITORIAL ------------------------------------

[...]

----------- Analisada a situação e considerando que a Munícipe preenche, cumulativamente, as 

condições expressas nos Artigos 5.º e 7.º do Regulamento Municipal para Atribuição de Apoio 

ao Arrendamento, propõe-se a atribuição a título de subsídio mensal, durante o período de 

seis meses consecutivos, de uma comparticipação de 125,00€ (cento e vinte e cinco euros), 

correspondente a 50% do valor da renda. ---------------------------------------------------------------------  

---------- De acordo com o n.º 3 do Regulamento em questão, a atribuição será mensal 

mediante a apresentação do recibo de pagamento da renda.

[...]

Cavaleiro, a Associação Humanitária D. Ana Pacheco, a Associação de Solidariedade Social 

Nossa Senhora do Mar, a Associação de Reformados Pensionistas e Idosos da Freguesia de S. 

Teotónio, de forma a exponenciar as Marchas Populares no Concelho de Odemira, no valor 

total de € 12.250,00 (doze mil duzentos e cinquenta euros), distribuídos conforme o Protocolo 

de Colaboração. ------------------------------------------------------------------------------------------------------  

---------- Propõe-se a aprovação nos termos propostos e, bem assim, que sejam concedidos

[...]

À ASSOCIAÇÃO DE CAÇADORES PERDIZES VERMELHAS-----------------------------------------------------  

---------- Foi presente a informação nº 320 datada de 18 de março de 2013, proveniente da 

Divisão de Desenvolvimento Económico, na qual consta que foi solicitado pela Associação de 

Caçadores de Perdizes Vermelhas um apoio no valor de 3.420,00 euros (três mil quatrocentos 

e vinte euros), para a realização de diversas atividades previstas no programa da Feira da Caça 

Maior 2013, nomeadamente para a corrida de galgos, a prova de Santo Huberto, o tiro com 

besta e a demonstração de caça com cachorros. ------------------------------------------------------------